令 和 2 年 3 月 3 日

小 学 生 の 保 護 者 の 皆 様

摂 津 市 教 育 委 員 会

新型コロナウイルス感染症対策に係る臨時休業中の対応について

 日頃は本市の教育活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

 令和 2年 2月 28日に摂津市教育委員会から保護者の皆様あてにご案内、お願いをいたしましたが、対

応については、変更を含め下記のとおりといたしますので、再度ご案内いたします。

 保護者の皆様にはご迷惑をおかけしますが、ご理解いただきますようお願いいたします。

記

1．休業となる期間【変更はありません】

令和 2年 3月 2日（月）から令和 2年 3月 24日（火）

  ※3月 25日（水）から 4月 7日（火）までは春季休業日となります。

   状況によっては、臨時休業期間を変更し、再開する場合があります。

2．臨時休業中の学童保育室入室児童以外の児童の受入れ（臨時的な児童の居場所）について

【変更後】

期  間：令和 2年 3月 2日（月）～3月 24日（火）

     3月 5日（木）～24日（火）は午前 8時 30分〜午後 3時 00分の間

対  象：3月 2日（月）～4日（水）は、小学 1～6年生のうち、家庭で見守ることが困難な児童

       3月 5日（木）～24日（火）は、小学 1～3年生のうち、家庭で見守ることが困難な児童

  注意事項：①各小学校に利用申込書を提出してください。（3月 5日以降に利用する分）

②弁当や水分補給用のお茶を持参して登校させてください。

③登下校は保護者の責任のもと行ってください。

【変更前】

  期間：令和 2年 3月 2日（月）～3月 4日（水）

対象：小学 1～6年生のうち、家庭で見守ることが困難な児童

3．卒業式について

 摂津市立小学校の卒業式は、予定どおり 3月 18日（水）に、卒業生、保護者、教職員のみの出席で、

1時間を限度に短縮して実施いたします。在校生の出席はありません。なお、感染拡大防止のため、保

護者の方は 1 家族 2 名までとさせていただきますので、何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。

開始時刻等、詳細は後日各校よりお知らせいたします。

4．備考

 今後の感染拡大の状況等に応じて、全て、中止を含めて変更する場合がありますので、あらかじめご

了承願います。

授業再開までの期間に行う連絡は、摂津市役所ウェブサイトや摂津市「せっつ安全安心メールシステ

ム」を使用することがありますので、定期的にご確認をお願いします。